
ZARZĄDZENIE Nr 13/UM/2020 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 15 lipca 2020 roku 

 

w sprawie wprowadzenia jednolitych zasad ewidencji i rozliczeń  

podatku od towarów i usług VAT w Mieście Koninie  

w związku z centralizacją rozliczeń 

 

Na podstawie art. 2 ust.1, art. 7 ust.1 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art.2 ust.1, art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) i  interpretacji ogólnej  

Nr PT1.8101.3.2019 Ministra Finansów  z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie opodatkowania 

podatkiem od towarów i usług czynności wykonywanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego w związku z realizacją zadań publicznych w zakresie edukacji publicznej oraz 

pomocy społecznej, nałożonych na nie odrębnymi przepisami (Dz. Urz. M. Fin. z 2020 r. 

poz.81) zarządza się, co następuje: 

 

§1 

Jednostki powołane w celu realizacji zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego  

w postaci edukacji publicznej, takich jak: przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły 

ponadpodstawowe, zespoły szkół specjalnych, zespoły szkół integracyjnych, specjalne 

ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły zawodowe, szkoły zawodowe specjalne, szkoły 

ogólnokształcące, bursy i schroniska młodzieżowe, które świadczą usługi w zakresie 

kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży w oparciu o przepisy ustawy Prawo oświatowe, 

które są związane z realizacją zadań w zakresie edukacji publicznej takie jak: 

- wyżywienie wychowanków placówek, 

- wyżywienie nauczycieli i pracowników administracji, 

- opieka w przedszkolu ponad podstawę programową, 

- wydawanie duplikatów legitymacji szkolnych oraz duplikatów świadectw ukończenia roku          

szkolnego, 

- organizowanie przez szkoły tzw. „zielonych szkół 



nie podlegają  opodatkowaniu podatkiem VAT, przy założeniu, że pobierane opłaty nie 

mogą być uznane za rzeczywistą równowartość świadczenia oraz wykonywanie tych 

czynności jest przyporządkowane ścisłemu reżimowi publiczno-prawnemu. 

 

§2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta, Dyrektorom /Kierownikom             

i pracownikom jednostek budżetowych Miasta, Głównemu Księgowemu Urzędu Miejskiego 

oraz pracownikom Urzędu Miejskiego Konina. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 roku. 

   

 

Prezydent Miasta Konina 

 

         Piotr Korytkowski 

 

 

 

 

 

 

 


